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Kecskeméti Iiapök
FÜGGETLEN FOLI'riKAI NAPILAP.

Megjelenik minden nap 
hétfőé* 

öreepotáiri nap kivételével.
A lap szellemi és anyagi 
részét érints testes kül­
demények a reertaztátég 
vagy a kiadóhivatal címére 

k Iliden «k
SzerkesHőtég és kiadóhivatal. 
III. kér., Arany János-utca S sz

főszerkesztő: Hankovszky Zsigmond. 'fJWeHPékNfe-y.AJtfVNX ■ 
SZWíXBSZTÓSlta .. .. .. .. Ml 
NYOJOA *3 KMCCHÉVaML l4*' Felelős szerkesztő: Dr. Nagy László.

Az uj vámtarifa.
A békeszerződés gazdasági ren 

delkczései szerint Magyarország 
a ratifikálástól számított hat hó­
napon át az 1014. julius 28 árt 
érvényben volt vámtételeket kő 
teles fentanani a szövetséges és 
társult hatalmakkal szemben. A 
szerződés ezenkívül felsorol még 
egy néhány cikket, melyeknek 
behozatalát további 30 hónapon 
át, összesen tehát három teljes 
éven keresztü’ uj vámmal sújta­
nunk nem szabad. E cikkek a 
friss és szárított gyümölcs, a 
friss zöldség, a faolaj, a tojás, 
sertés- és hentesáru, valamint az 
élő baromfi.

Behozatalunk legnagyobb és 
leglényegesebb részére tehát rö­
vid néhány hónap elmúltával uj 
vámszabályokat állítanak fel.

Egyelőre még a vámtarifa szö­
vegén munkálódnak.

A vita itt természetesen akörül 
folyik, hogyan legyenek az egyes 
cikkek csoportosítva, melyek ke­
rüljenek gyüjtötételek alá és me­
lyeket kell külön megnevezni. 
Külön választani ezenkívül mind- 
azokat a cikkeket, melyekkel szem­
ben nálunk termelői érdekek ke­
rülnek számításba és külön azo 
kát, melyeket nálunk elő nem 
állítanak

Hátra van még azonban a do­
log igazi, nehezebb fele: a kal­
kulációs munka. Meg kell álla­
pítani az egyes tételeket. A ja­
vaslatról különböző hírek kerin­
genek. Mi a magunk részéről az 
aranykoronákat látnánk szívesen I 
beállítani, valutánk állandó inga | 
dozásáért.

Üdvös lenne, ha mindazok, 
akik az uj vámtarifát összeállító 
tárgyalásokon részt kívánnak 
venni, maguk is az aranykoro­
nákat. vagy velük közel azonos 
értékű svájci frankot vennék ja­
vaslatba.

A tervezetnek lényegesen el ! 
kell térnie a régi tarifától. Vilá 
gosabb és áltekinhetébb legyen 
és kiegészítésül eddig szokásos 
bonyolult magyarázatok helyett 
egy teljesen részletes hivatalos, 
betüsoros árulajstromot tartal­
mazzon.

LEGÚJABB.
* 1

— Telefonjelentés. —

A magyar felkelők Ausztriái fenyegetik, i 
Harcok mindenfele. Nem állnak meg a felkelők.

Budapest, szept. 29. Tegnap este a Kismartonba bevonult ■ 
air-gyr.r fölkelő csapatok benyomultak Az osztrák br.tarmetrií koz- I 
ségbe, magukkal vittek tizenkét osztrák csendért és a parancsnok- : 
Ságnak megüzente'-' hpgy az elfogott csendőröket csak úgy adják i 
vissza, h.i „z osztrákok sértetlenül visszaküldik a öcsi törvényszék I 
fogházában levő Egén Imrét.

Becs, szept. 29. Ma éjjel Császárkőbánva és Pándorfalu közölt ; 
a felkelők és osztrák csapatok között hosszas tűzharc volt.

Az erdélyi oláhság Nagyrománia ellen.
Bpest, szept. 29. Vajda, a hírhedt erdélyi oláh képviselő Gyula­

fehérváron nagy beszédet tartott. Többek között ezeket mondta: 
»Maniu és a nemzeti párt azok, akik Erdélyt a román királynak arany­
tálcán adták át. Nem kérünk Nrgyromámából !<

Református pűspökbeiktatás.
A dunamelléki ref. egyházkerület uj püspökét, dr. Ravasz ! 

Lászlót szombaton délelőt* II órakor a Kálvin téri templomban avat- í 
ják be méltóságába. A felavató beszéd megtartására az egyház- I 
kerület Nagy Károly erdélyi púspokót kérte fel, aki azt készséggel i 
vállalta is, azonban Erdélyből nem tud elutazni és gy a felavatást t 
valószínűleg Balthazár Dezsó' debreceni püspök végzi. A püspöki I 
beiktatási ünvepen részt vesz Horthy Miklós kormányzó ur Öfő ; 
méltósága és a in kir. kormány is. 

____________

Orosz csapat-összevonás a román határon, i
Budapest, szept. 29. Pétervárról jelentik: A szovjetkormány | 

elrendelte, hogy valamennyi régi tiszt és altiszt ötvenöt éves élet- ; 
korig haladéktalanul vonuljon be A behivottakat a román és az ; 
észt határra küldik. Sz*ptember 20 án há'om hadosztályt indítottak I 
el Moszkvából Odesszába, ahonnan hajóval küldik a román frontra !

Megindul a borüzlet.
— Visszaadják a termelési adót.

A borkereskedőn körében már 
hetek óta megindulta lázas munka, 
amely minden évben megelőzi a 
szüreteket. Igen sok vidéki, küi 
föidi borkereskedő érkezett már 
városunkba, vagy adott megbi 
zást a kereskedőknek. Azonban 
előzetes kötések rnég nem igen 
történlek. A gazdák tartózkodók 
és most is azon az állásponton 
vannak, hogy inkább várnak, mig 
kialakulnak az árak, mintsem meg 
lepetés írje őket.

Az elmúlt években sok gazda 
kénytelen volt a hordóhiány miatt 
szüret előtt lekötni a mustot.

Az idén elvannak látva bőven 
a gazdák hordóval. A kölcsöndij 
is olyan csekély, hogy inkább 
megfizeti bárki, mint túladjon a 
muston.

Holnap, pénteken reggel meg­
kezdi a vásárlást a Fruktus r.-t 
az ország egyik legnagyobb 
borértékesitő szövetkezete. Ez 
bizonyára nagy hatással lesz a 

— Élénk a kereslet. — 
piac élénkségére, annyival is in- | 
kább, mivel a Fruktus az össze- | 
vásárolt botok után a termelési 
adót vissza fizeti, tekintettel, 
hogy külföldre viszi ki a bo­
rokat I

Az árak előreláthatólag 20—30 
korom közölt fognak ingadozni 
minőség és faj szerint. Meg egye­
lőre bizonytalan a helyzet kül­
földön is. Ausztriával még nem 
áll helyre a forgalom. Azonban 
ez rövidesen megtörténik. Erős 
versenytársa a magyar bornak az 
ausztriai piacon az olasz é. spa­
nyol borok. Ezt a versenyt azon­
ban minden évben leszorítja a 
magyar bor minősége. Ausztriá 
bán jelenleg 140—160 osztrák 
korona egy liter bor ára. A kivi­
teli vám 60 korona literenként. 
Az árak bizonyos, hogy rövid 
időn belül Ausztriában is emel­
kedő irányzatot vesznek, nsrrt 
ilyen árak mellett lehetetlen ma I 
gyár bort vásárolni. I

Közgyűlés.
Kilenc óra után néhány perc 

cél nyitja meg a város közgyü 
lését Fáy István dr. főispán A 
polgármesteri jelentést, a köz­
igazgatás augusztas havi aliapo 
tárói, több hozzászólás után el­
fogadják. Ö. Nagy Imre támadja 
a polgármestert, amiért a zsidó 
kereskedőket kizárja a halósági 
cikkek, só, liszt stb. árusításé 
ból. Á polgármester kijelenti, 
hogy adóig, míg azokat a terű 
leteket, melyeket a zsidók miatt 
elvesztettünk, vissza nem szer­
zik, addig csak a magyar fajt 
részesíti előnyben mindenben. 
A tözgzülés a polgármester ki­
jelentését nagy ovációval vette 
tudomásul.

A város lakossága a múlt év­
ben a legnagyobb tüzelőanyag­
hiánnyal KÜzaótt. A főidmiveles- 
ügyi miniszter utasítására a bu 
gaci erdő egy részét kitermel 
ték és a beszállításra iparvá 
g-i.ryt építenek, amelynek Költ 
sége 5.350,000 koronával haladta 
meg az előirányzott 7 millió ko­
ronát. Az ötmilliós póthitelt a 
közgyűlés megszavazza.

A javadaimi hivatal szerve 
zési szabályrendeletét a belügy­
miniszter csekély módosítással 
jóváhagyta és a tisztviselők rang- 
osztályba Boroztattak be.

Azoknak a városi tisztvise­
lőknek részére, akik a beszerzési 
csoportban nem részesülhetnek 
kedvezményes ellátásban 200 200 
korona kártalanítási összeget sza 
váz meg a közgyűlés családtagon 
ként.

Kanzler Sándor volt föispáni 
titkárnak 4800 korona tisztelet 
dijst szavaznak meg visszamenő­
leg. Dömötör Lajos gazdasági ta­
nácsnok haszonbérleti és árverési 
ügyekben számol be, amelyet a 
közgyűlés teljes egészében ma 
gáévá tesz.

Utána Nyúl Tóth Pál a létesí­
tendő két sporttelep részére ki­
jelölendő területek ügyében tesz 
javaslatot a KAC és a KTE ve­
zetőségével folytatott megbeszé­
lések alapján. A KAC megkapná 
a jelenlegi sporttelepet kibővítve, 
a KTE pedig a Kunszentmtklósl 
úttal párhuzamosan a kiserdő 
déli részét. Zana Ferenc dr. és 
Barcza József a két egyesület 
nevében a tulajdonjog átruházá 
sát kérik.

Hosszabb vita után a javasla 
tót a napirendről levették és 
újabb tárgyalások indulnak meg 
a város és a sportegyesületek 
vezetősége között. A katonaság 
részére 20 évre szavazta meg 
a közgyűlés díjmentesen a sport­
telep átengedését.

Telefon 252.

BICZÓ
Vásári utca 5.

MINDEN TÖRÖTT, KOPOTT, SZAKADT, REPEDT, KIMART, KILYUKADT, VAS, ACÉL, ÖNTÖTTVAS, 
RÉZ, BRONZ, ALUMÍNIUM, NIKKEL stb. TÁRGYAKAT ÉS OÉPRÉSZEKET

□ LJ AUTOGÉNNEL HEGESZT.
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A népiskolai igazgató 1920—21. I 
évi jelentéséből kitűnik, hogy a | 
tanköteleseknek csak fele jár 
iskolákba. Ez a múlt évihez vi 
szonyitva visszaesét jelent Ugyan­
csak visszaesés tapasztalható a 
pusztai iskoláknál is.

A fiú felső keresked.-Imi és az 
iparostanonciskola 1920—21. évi 
jelentésének tudomásul vétele 
után a ref. jogakadími további 
fentartásának ügyére tértek át. 
Nyúl Tóth Pál dr. tanácsnok vá 
zolta, hogy az egyesített jog 
akadémiának szíkheivéért óriási 
verseny folyik. Az érdekelt vá 
rosok nem zárkóznak el az j 
anyagi hozzájárulástól és támo- j 
gátastól. A jognkadém. igaz­
gató tanácsa átiratot intéz tt 
a város közönségéhez, amely 
ben a nyo c tanári állás kó I 
zűl 5 nek a varos által való 
teherviselését és a költségvetésbe 
előirányzott 30,000 korona városi 
segélynek a valutáris vUzor yok ■ 
hoz mért emelését kéri. Fora;,ó | 
Béla azt ; vasolja, h- gy a város i 
e felett az öt la .ári a lás feleit való ' 
rendelkezési jogot feltétlenül tartsa I 
meg magának. Helessy Kálmán \ 
dr. ref. lelkész kijelenti, hogy , 
tekintettel, hogy ezt a konverit , 
tartja fenn, mint egyesitett ak-.dé 
miát, a városnak a befolyását 
semmieseire sím fogják elfogadni 
az egyetemes zsinaton.

A jogakademia Így kikapcsoló­
dik a helybeli ref. egyház hatás- 1 
köréttől és m'nt kulturt inyező az j 
egész város közönségének érde­
két szolgálja. A város kikötéseket . 
vezetésére vonatkozólag nem te ' 
hét. A két javaslat miatt hosszzbb 
vita indult meg, agy hogy az el I 
nők elrendelte a szavazást, ami- i 
rtek eredményeként 37 en a ta ■ 
nács javaslata, 30 en p.-dig Fa­
ragó Béla indítványa mellett sza- ; 
váz lak.

Dohánylevél száriiás.
A dohány'evelek szárításánál 

kétféle, egymáító, lényeges-n ei 
térő eljárást kell megkülönböz­
teti.ünk. A szárítás ugyar.is asze­
rint, hogy kerti (és muskotály) 
vagy ragylevelü dohányró' vart 
szó, más. más módon hajtardó 
végre. A kerti dohányok szárí­
tása a napor, szabadban, a nssy

Búcsú az „ördög mátkájá“-tól.
- A prof, ifjúság harmadik előadásán. —

Az Ördög mátkalá- tói, Ölté- 
czy István 3 t-jvonasos szép ’ 
székely síi mű. éti tegnap el- 
bucstt unk. A protestáns ifjak, ; 
muitúa erejüket megk. .ízlelték 
volna, valóban oly s. jj elő­
add t . juj.ct'.. r műked 
velőktől nen rem^jt Kecske­
mét közönsége. A Katona Jó- 
zsef szi .há’ zs-jfolá 'g megtelt. 
Vérig éztem te a zokon, oele- 
né. tem a .<-mekbe sugározták 
a gyo yö'üségel, ci játékosok 
legszebb dicséretét . özön--';; 1 
minden jeleneinél tembo ■ s a 
lelkesedést cs-’« foko*ia az első I 
felvonás utáú .z’7 magyar za 
mat’-.l e'tánco't magyar társalgó

Soós T-más -ef. főgtmnáziumi 
tanár tartotta a megnyitót. Be- ; 
mulatta a székely lelke’, a ma 
gyar-ág ‘ila omfíjá', stílus »zép 
séges ’ö! j.omp o beszédben.
— Nem m »nd< m ín itkiek 

fejezte be — hogy tűzzétek 
zászló oki a a magyar irredenta 
szavak t, ..csak egyre kertek, 
nyissatok meg szi.eteket a ha- 

levelű dohányoké a pzjtábau tör­
ténik.

A kerti és muskotály dohányok 
szárítási módja a következő : A 
felfűzött dohányokat először a 
pajtába vagy védett árnyékos he­
ly, n sűrű zgga'ásba helyezzük, 
hogy “ levelek tovább sárgulja- 
nr-k. Ez a dohány fajtája es az 
időjárás sz ri -.t 6—10 napig tart. 
Ezután a kellőleg megszine .?dett, 
megsárgult leveleket a napra visz 
szűk ki, hogy ott végleg és 
egyenletesen megsz intsed jenek. 
Erős napsütéstől, esőtől, széltől 
védeni kell a künn szárrdó leve 
leket olyképt", hogy a pórékat 
szorosm -..refoliuk s igy a nap 
nem tűzhet a levetek közé, illetve 
a szél nem rongálja meg azokat. 
Esőnél vagy letakarjuk a pórékat 
vagy behordjuk a pajtába. Jó 
meleg időj'iás 1—2 napi napon 

ári as elegendő, hűvösebb idő 
járás esetén azonban több. Főelv, 
hogy a denány ne hirtelen, ha 
nem lassan és fokozatosan szá 
radjon, úgy a napon, mini a 
pajtában is.

A nagylevelü dohányok fajtái 
szrritási módja ez: A pórékat 
először sűrít aggatásba helyezzük 
a levelek színesedése és enyhe 
erjedése céljából, ez 1—2 hétig 
tart. Ezután a ritka száritó agg s- 
tás következik.

A déli végeken.
A Kecskeméti Lapok kiküldött tudósitójától.

Dübörögve áll meg a vonat. 
A Tisza hidján raég felszedve a 
villamossínek, Újszeged nem he 
verte «> még a szerbek megszál­
lását. A híres régi park pusztu­
lásnak indult, a terebélyes öreg 
fák megritkultak. A szerb garáz 
dálkodást magán hordozza még 
a megszenvedett város. — Kora 
este van Jóformán körűi sem 
foroghatok, kigyulnak a lámpák. 
A Tisza felé emberáradat tolong. 
Mint egy meggyujtott folyó, Ián 
goi a Tisz;. A lampionok százai 
rgnek fölötte és világuk szét­
folyik, mintha megolvadt volna 
a folyo babjain és szétterül szé­
les sávokban a vizen.

Irredenta esté’ rendezett Sze­
ged a Ti-zán a testvérváros fel 
■■ -b du ásának örömére ó/s Z?)

lalos gyűlölet élőt és sírjatok 
szörnyű trrgédiátolon . ..

tarkas Irén, Anna nehéz sze 
repéber. igazi székely menyecske 
voíi, ak még gyötrelmében is 
megőrzi tüzrőipaitant kackiájál, 
büszkeségét, a székely nők any 
nyira szép s jellemző férfias ka 
raktc:st. Játéka is drámai erejű, 
különösen nagyon szép volt a 
harmadik felvonásban.

Széli-Katóka: Judit, mintha 
i ak a thorockói hegyekről sza 
k-dt volna elénk. Üde volt, fürge, 
kedves, majd hogy rózsák nem 
nyíltak nevetése, notázása nyo 
mán, mint a mesebeli királykis- 
is zonynak Ptt-zlj megjelené­
sére it ö kéntelcu Összeverődtek 
a kezek. Az ifjúság ki is tett 
magáért. Tüzesre tapsolta te­
nyereit.

A kis Barica: Kovács Flóra, 
kedves, elragadó jelenség. — | 
Annyi szépséges naivitással ját 
zotta meg a Serdülő székely 

nőt, akinek már az ura is csupa ) 
enged I -mre születik, hogy őszin­
tén gyónj örködlunk.

Andor szerepében: Voröss Jó 
zsef ni gy igyekvéssei, IJkese- ( 
déssei játszott. Maga volt a csupa

NAPI^ilREK-
— Mindenünnen. A köztiszt­

viselőket ingyen gyógykezelés­
ben szándékozik részesíteni a 
kormány. — A budapesti vásár­
csarnokban ismételten emelked 
nek az árak. — A főváros üzemi 
alkalmazottak béremelést kévetel 
nek. — A németek aláírták a 
Duna egyezményt. — Horváth 
Lászlón - budapesti lakosnő egy 
Teleki téren vá-.árolt télikabát be­
llisében 20 drb apró gyémántot ta­
lált. — Oroszország K’ew vá­
rosában .i havi létminium egy 
millió korona. — A rossz valu­
tájú országok pénzét stabilizáljak 
Londonban. — A csehek nagy­
szabású hadgyakorlatot tartanak. 
— Az orosz hsdüengerészetben 
újabb ellenforradalmi összeeskü-

| vést fedeztek fel.
— Vasmegye Kecskemét 

állás foglalása mellett. Vas 
vármegye törvényhatósági bízott 
sága magáévá tette Kecskemét 
varosnak a nemzeti hadsereget 
t az ország kormányzóját a 
nemzetgyűlésen ért támadások­
kal szemben elfoglalt álláspontját.

— Áthelyezés. A vallás- és 
közoktatásügyi miniszter Ivány 
József gyógypedagógiai tanárt és 
Fejess Ilonka kisegítő iskola ta­
nítónőt a helybeli állami kisegítő- 
iskolától az újpesti áll. kisegítő­
iskolához, Kaaas Györgyöt, a 
vakok szegedi intézete tanárát és 
Zsigmond Irma, kisegítő iskolákra 
képesített szalkszentmártoni áll. 
tanítónőt pedig a kecskeméti ali. 
kisegítő iskolához helyezte át.

— Jogakadémiánk ügye. 
Az országos református zsinat 
mz foglalkozol’ a kecskeméti, sá­
rospataki és a máramarosszigeti 
ref. jogakadémiák kérdésével. A 
zsinat az iskolaflgyi bizottság ja­
vaslatát elfogadta és határozati 
lóg kimondotta, hogy a vallás 
és közoktatásügyi kormányhoz 
fordul a felekezeti jogakadémiák 
fentarlása érdekében, és állami 
ámogatása céljából. És amennyi­

ben a kormány az eddigi feleke­
zeti jogaka léniákat anyagilag tá­
mogatni nem hajlandó, ez eset 
ben egy egységes református 

j jogakadémiát az egyetemes ref. 
: -gyház fene fog tartani. A szék 

szerelem, érzelmessé^. A gazda : 
Rehák István, tipikus szákely 
gazdái nyújtott, aki legnehezebb 
perceiben is - rőt tud venni raa 
gán. Szánthó Györgynek, aki 
Miklós vo1’, a bátortalan, de 
győzedelmes szerelmü Miklós, 
kiváó komikai tehetsége, kész­
sége van, úgy véltük észre: 
rutinja •

A közönséget a legtisztább 
derűre indította. Játéka is pom­
pás, kiforrott.

Polónyi Bélát, Hírős Firtos 
Estánt azt hiszem megdicsérnem 
sem kell. Magukkal vitték formás, 
jellegzetes alakját, akik csak vé 
gignézték Úgy látjuk nem csak 
a tollat tudja ügyesen kezelni 
lapunk munkatársa!) hanem a 

vállát, derekai is, amivel Estánt 
olyan kényesen, akkurátusán meg 
játszotta. Arcjátékában művészet 
van és nagy erő s könnyeket 
facsart még a szenvedése is, a 
nézőközönségben.

Cseh Juci, Kocsis Teri, akik 
váltakozó szerencsével, szeren­
csétlenséggel Estánfeleségei, tem 
p-.rsmenlumos székely fehérné­
peket ábrázoltak. De jók voltak 
Nyíri, Burián, Csapó, Szabó, 

kely kérdésében — természete- 
I sen — a zsinat nem döntött, ha 

nem az egyetemes ref. konventre 
bízta, hogy a székhely kérdésé­
ben a kecskeméti, sárospataki és 
máramarosszigeti (jelenleg Hód­
mezővásárhelyen) jogakadtmiak 
fentarló testületéi meghallgatása 
után végleg döntsön. Az orszá 
gos ref. jogakadémiának Kecske­
méten leendő felállítására az esé­
lyek kedvezők. -

— Adományok. Az október 
hő 1 és 2-án megtartzndó athle 
tlkai verseny sikeréhez újabban 
hozzájáruhak anyagi támogatá 
sukkal: Áruforgalmi R T. 1000 
kor., Kecskeméti AC 300 kor., 
Szalay József rendőr kér. fő­
kapitány Szeged 300 kor., Gyű 
möicsconserv és -szárító gyár 
300 k®r A nemes cél érdekében 
koszoneia. mono a Testnevelési 
Bizottság elnöksége.

— Ref. egyházi dijlevelek. 
A Budapesten most feiyó orszá 
gos ref. zsinat elhatározta, hogy 
a református egyházak leiké zi és 
tisztviselői dijieveleket, amelynek 
a lelkészek vagy tisztviselők meg­
élhetését a mai visz.onyok között 
nem biztosíthatják, vagy pedig 
messze tulmenéleg biztosítják, 
s igy az egyházak anyagi erejét 
veszélyeztelik, revízió alá vétetik 
még azon esetben is, ha a java­
dalmai, vagy a javadalom kiszól 
gáltató egyház ezitányu panasz 
szál nem él. Ez utóbbi esetben 
azután a panaszos jogkörében -z 
egyházmegyei ügyészek járnak el.

— Szent Mihály napja. Az 
őszi hervadás befejezője, a tél 
közelségének bejelentője: Szent 
Mihály napja megint itt van. M.i 
történnek a haszonbéres földek 

í gazdats zrélései, ma kezdődik a 7 
| órai esti harangszó. És igy to- 
j vább; most mar megyünk be­

felé a téibe.
— Borazállitási engedé- 

; lysk. A zalamegyei péazúgy 
| igazgatóság értesítette Kecske- 
[ mét várost, hogy a Magyai 
] Kereskedelmi R T. nak, a Mező- 
1 gazdasági és Kereskedelmi R. T • 

nak és Nagy Samu és Tsa. cég­
nek bortermelési adó visszatéri 
tés igénye mellett engedélyt adott 
Ausztriába és Bosznia Hercego­
vinába borszállításra.
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András ruca lerbáz.
|Rí|

Cseh, Kovács, Kotvics, Schdfer, 
Csapó K, Polónyi P. A magyar 
társalgóért dicséretet érdemelnek: 
Cseh—Szabó, Kiss Tériké—Bu 
rián B., Kocsis Tériké—Csapó 
K., Molnár Has Schdfer P, 
Pataky Etuska, Cseh L., Székely 
Annuska — Bulla S, Szinnyai 
Kata — Veroszta B., Tóth Tériké 
Szabó S, Zilahy Bözsike—Szap­
panos (je'za.

Nem mulasztjuk el legnagyobb 
elismerésünket dr. Oarzó Bélá­
nak tolmácsolni, aki fáradságot, 
pihenést nem ismerve, mindössze 
két heti tanítás után ajándékozott 
meg bennünket ilyen kiváló ren­
dezésben >Az Ördög Mátkájá< 
val.

Le'kes segitő társai vollak: 
Agárdi Andor, az Ifj. Egyesület 
titkára, Szánthó György és Po 
lányi Béla; továbbá Urbán István 
tánctanár, aki a Magyar Társalgót 
tanította be.

Csak rnost veszem észre, nem 
tudom letenni a tollat.

Nem akarok tőletek búcsúzni 
protestáns ifjúság. Lássunk ben 
neteket újra, újabb darabokban, 
a lámpák elölt, szivet nemesítve, 
örvendeztetve a lelkeket. K ek-
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Bánk bán alatt 
« j»v»d»li Atel 
lenében t in i!<
rá'j ui-lmo; Kére.ti 
a d'ráUjtí szíves 
pártíöjá-it lelettel

Fazeki ond.

— A Kada Gyermek-Otthon 
tervbe vett nagyobb tevékeny 
jégének megkezdését tudvalevő­
leg eddig a helyiség kérdése aka­
dályozta, amennyiben lakás célra 
használták fel eddig. Mód ez az 
akadály a helyiség közeli kiürí­
tése folytán ugylátszik megszű­
nik és november 1-ével az O t- 
hon megkezdheti működését. Lett 
József és Katona Mihály a na­
pokban elkészülnek az uj szer- 
v.-zési munkálatokkal.

— A forgalmi adó kezeié 
sét a város veszi at az államtól. 
Hogy az elienőizés most már 
megkezdődhessek, ideiglenesen a 
javaealrni hivatalba utalták a mű 
ködést, addig is, rnig rnegszer 
vezii. a csoportot.

— Megszűnt az élesztő­
központ. A kereskedelemügyi 
miniszter leiratban ertesitetie az 
I fokit iparhatóságot, hogy az 
eresztő ipari bizottság működé­
sét rendelettel beszüctetie.

A téglagyárból. A városi 
téglagyárban dolgoznak. A köt- 
kimeitce állandóan működik az 
égetéssel. A készlet röbb mint 
másfélmillió ‘égls. A forgalom 
most újból megindult.

— Tanitóválasztás. A vasár­
nap délelőtt az i kolaszék által 
megejtendő tanitóválasztásra a 
tanügyi bizottság a következő­
képen ejtette meg a jelölést: a 
z.-.idó tanítói állájra Gerű Osz­
kár, Szegő Lipót, Horvit Laj -s 
és F kete Erzsébet; a pusztai 
tanirúi állásra Tajthy Sándor, 
Licziró Dezső, Vécsey Jenő és 
Major Sándor.

Nem szabad katonasap 
kát viselni. A m. kir. honvé­
delmi miniszter, miután az 1918. 
évi októberi forrada'mat követő 
általános leszerelés óta minőén 
hadviseltnek módjában állott — 
ha ez egyébként szándéka volt 
— polgári ruházatot és polgári 
sapkát beszerezni, — leszerelt 
katonák vagy egyéb polgári egyé­
neknek a Katón I s-pr.a viselését 
betiltotta, igy katonai sapkát, pol­
gári egyéneknek viselni egyatta 
lan nem szabad
^■■■■■■■■■■■aaaiiiiaaaaaaa
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« Ma, csütörtökön: "

J J’accuse (Vidat emelek) ■

■ Péntek — szombat—varrnap S

: Haláldiadéiii :
J Fantasztikus dráma az emberiség őt 9
■ korszakából vett nagyszerű képekben, ■
® remek beállításban. s
■ Október Ltöl a filmáraknak ■
■ több mint 100 százalékos ■
J emelkedése folytán felemelt j 
w helyárak! ■

-aptulajdonva M Meíó
• CM fembavoti HtriaaHaró-

SzállitmáW ‘leke- 
. dili Rt .-.
Bel kűlfő’s Bá-

. ..zil«l lón•ionsara vállal 

szál 
Iroda a Ke^mfrr- 
galmi R'11 
ségeren á

helyi- 
stám a gőzfürdő meHetil he' ‘•'Cgben, a vasár; u‘ca és a Korona utca sa.xin

a Gazdasági Gőzmalom iisztfőraktára, 
ahol mindenrmmű grlest, Hu tét. korpát, árpa- ős tengeri • darát köleskását »tb. a kgkivál bb misőségb-n, a lég 
kisebbtől a legnagyobb mínnyiségrg állfridó n a legolcsóbban vásárolhat — Ugyanitt adhatja c> na> denkr a 
'eoawrnsabb napi áitn, »z e o-«á- .pr .ölesé* Mh — Úgy < lisi'ek Arai, mint az árusított I szten, darák,
stb mmőié^e a malom "a j áv'w - a szígorrbb ellet őrzése alatt áll és azért kérjük, btaalommal ide fordulni 2438

Nyilttér.
(E rovatban közlöttekért nem vállal fe­

lelősséget a szerk.)

Nyilatkozat
A .Kecskemét és Vidéke 1921 évi 

szeptember 2^-iki számában .Kecs­
keméti temetkezési vállalatok bajai 
címen megjelent közleményre részem­
ről ki jelentem, hogy az téves és rossz­
akaratú információn alapul és tartalma 
valótlan ferdítés.

Kecskemét, 1921. szeptember 28.

Rctb’feld Ignác 
temetkezési vállalkozó.

jRothfeld Ignác*
J disztemetkezési vállalata X 
? és sirkőgyára Kecskemét. j

J Felhívja a n. é közönség becses x 
figyelmét saját készítésű fekete >

♦ svédgranit, s y e m i t és már- j 
í vány köveire, a legegyszarúbb- J
♦ tői a legdi-zesebb kivitelig. Rajz «
♦ és költségvetés díjmentesen. Te- ♦ 
X metkezési vállalatában a legju- X

lányosabb áron rendez a legtgy- 4 
szerűbbtől a legdíszesebbig, min- ♦

T den Ízlésnek megfelelő temetke- X 
4 zéseket. — Dacara a nagy ár- 4
♦ emelkedésnek, összes árúit a * 
1 régi áron árusítja. — Saját
i készítésű myrtus és sirkoszoruk <► 

a legolcsóbbak. 2535 ♦
♦♦^44C44♦♦♦♦♦♦♦♦♦*<*♦♦♦♦

Eladó föld és szőlő.
Néhai Kiss Imre örökösei tulajdonát 

képező Hegedűs-közi, Öreghegyi dül- 
löben 5 hold 328 négyszögöl föld a 
várostól 20 pe e járásra, továbbá a 
Mária-hegyben 4 hold 308 négyszögöl 
szőlló szántófölddel eiadó. Értekezni 
lehet özv. Kiss Imrénénél a délelőtti 
órákban III Munkác*y-utca 13 sz.

Kiadó pince ! 
roshosdóvsl eserleg ané! I 
kűl. — III. kér.,. Munkácsi utca 
6 szám alatt Értekezés III k, | 
Kápolna utca 1. sz. 2539 j

Cserép-kályha
eladó, koksszal és szénnel fűt j

' hető. Bercsényi utca 1-1 szám. ,

8—10 hold szántói
1 és legelőföld szsbad kézből j 

eladó a Kohár-féle öir o'ból. i 
Értekezni lehr özv. Mészáros 
MátyAsné, Kör csög 21. szám. ;

Műhely megnyitás! 
Tisztelettel erte ifjúk a nagyérdemű 
közönséget, hogy lakatos- és kovács 
műhelyünket Szarvas-utca 10. szám 
alatt megnyitottuk. Szakmába vágó . 
munkát gyorsan és pon’osan kétznünk. 
Továbbá gazdasági gépek javítását el­
vállaljuk. Uj és régi darálók és tűzhe­
lyek állandóan kaphatók. Tisztelettel:

Nagy József és Foglár Árpád 1
lakatos- és kovács-mesterek

Két tanonc fizetéssel felvétetik (

BOROSHORDÓK
I uj és használt hasított töljyfááol 
I 50—1000 literig nagyobb mennyiség­

ben jutányos árban kaphatók 2542 • 

Krausz Zsigmondi!á! I
' Budapest, V! . Király-utca 32. udvarba 

Olcsó tüzrevaió! 
S110,000 kgr. 
súlyú használt ko.-ár sürgésen ■ 
eladc b Fruktus R.-Társaság 
nál. Bővebbet Széchenyi tér 5. 
számú irc.dá'ikban. 2545 I

Keresünk állandó 
alkalmazásra bar­
kácsoló embereket. 
ALFÖLDI FAKERESKEDELMI R.-T. 
Hunyadi-város 10. Telefon 102. ] 

Aprított, száraz akác-, j 
tölgy- és bükk tüzitfára ■ 
megrendeléseket újból j 

felveszünk.
ALFÖLD] FAKERESKEDELMI R.-T.
Hunyadi-város 10. Telefon 102.

Felsőnyirben 104 kát hold 
szántó és knszüló jó tanya 
épületekkel Szent Mihály naptól 

haszonbérbe kiadó. 
Értehezni lehet Külső Széchenyi- 
utca 12. szán, matt ifj. özv. 
Héjjas Istvánnévui. 2504

Rudvas, sodrony, sod­
ronyszeg, öntöttkály­
hák és tűzhelyek, foly- | 
tonégő kályhák, 
mosdóállványok stb. 
a legjutányomsbb árban kaphatók 

a Kecskeméti Álfaltatos Fogyasz­
tási és Értékesítő Sző vetkezetheti 
(Wittmann ház). 2300

Vadászok figyelmébe! 
Mielőtt vadátt-töitéayt vásá­
rolna, először nézze meg

Szathmáry János 
v>s- és füszer-úaletében, hol 1 darab 
16-os fnstnéiküli porra.’ és seréttel töl- 
tön patront 6 koronáért kap. 
Az össze® vadásztöltények legolcsóbb 
áton ksahalók. 2364
-- ---------------------------------------------

Üres ládák 
kaphatók a Nagytőzsdé­
ben, Luther-oérpaiota. i 

Nagy tíízlielyraktár!'
Raktáromon levő saját készítésű 1 
takarckttizheiyeimet a napi I 
forgalmi áron alól 30 százalék­
kal olcsóblMin kiárusítom. |

Schrötter Béla 
lakfitosmester, i.á»zló Károiy-utca 2. 

Elsőrendű 

pénzszekrény 
(Wertheim kassza) eladó VI. k, 
Katona József utca 2. sz. Pintér i 
Antal Lka'osrál. 2484 i

Hasábos és vágott

tűzifa
állandóan kapható Vörösmarty- 
utca 10. azátn alatt. 2510

Tra pista-, Magyar­
óvári-, Mosom- és 
juhsajt, valamint cse- 
mr.getúró állandóan 

kapható:
Gyeses S. és Fiai Utóda
cégnél. 1963

Olcsó boroshordók
— nagy választékban 
egyszer használták, kitűnő 
állapotban mustért is el 
eladók. Tudrkozódni [ehet HL' 
kér., Kápolna utca 1. szám alatt,

Gőzölt bükkfadeszka 
és tölgypalló jutá­
nyos áron kapható.
ALFÖLDI FAKERESKEDELMI R.-T.
Hunyadi-város 10. Telefon 102.

Állandó alkalmazásra 
Iftpárneltók magas jutalék mel­
lett ie*vetet»ek, vai.r^mt egy csa­
ládos egyén lapirusité kocsi ke­
zelésére, úgysziritén két lapki­
hordó iá fmeiéssel felvétetik „A 
Nép11 fiók kiadóhivatalában. 
Jelentkezés d. e. 7—9 cr-a kö­
zött, III. kér., Kölcsey utca 2. sz. 
alatt Kovács ágyvezetőaiéi.

Baracsi pusztán 
23 kát. hold 1095 □ öl le 
gelő, jutányos áron eladó 
v’gy "RY kis családi házért 
elcserélhető. Felvilágositást ad 
Gyenes László órás és éksze­
rész, Arany János-utca 7. szám.

: Használja ki $
í az alkalmat, mielőtt még }
♦ egy áremelkedés behő ♦ X vetkezne és fedezze szűk- X2 jégletét ♦

x b o r s a j t ó k,:
: szőlőzúzok: 

és mindennemű X
♦ mezőgazdasági gépben. ♦

X Gyenes S. és Fiai ;
♦ Utóda cégnél. •
4 4

44^4 ^444

Szolnoki-hegyben 1 hold 200 

szőlő és föld 
eladó Értekezni lehet Fe­
kete Bélával Ili k., Munkácsi­
utca 3 szám alatt. 2501



4. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 221. szám.

boraikatA hordóhiány és s vasúti szállítási nehézségek miatt, nehogy a szőlősgazdáknak árán alul kelljen boraikat eladni

Frcktus Részvénytársaság rendelkezésre bocsátja pincéit, raktárait és hordóit közraktár alapon.
A bor beraktározása, illetve a hordók kikölcsönzése történhetik pénzért vagy részesedés fejében. — A Fruxrus R■'szvénytár;a..ág 
a hordóiban elhelyezett bormustra legmagasabb kölcsönt folyósít. A Fruktus fe'elősséget v.í hl a hála beraktározott 
bor szakszerű kezeléséért és közvetíti az elhelyezett boroknak minél nagyobb árban való értékértté:ét. Siessenek .- szőlő ,<;a.dál 
miné' előbb miauknak helyet biztosítani. A srii'.ízléshez szűk ■ s-rá:Mó ho.dó' a na- kna< ■ ■ •-Li~ ál'.: ■< A 
rí-iL.tes f. I é'e.vk megtudhatók és bővebb fel-,ttja nyerh-rrő

a éRUKTUS R.-T. központi irodájában, Széchenyi-tér 5. sz.

Olcsó uj kishordó és használt hordó eladás! 100 — 150 iií*.r £ levő u, h adókat, valamint Hszn,-lt 
700 Ht.-res é- ászok hordókat olcsón elad a Fruk- 
tUo Részvé.iyt$r? .»súg. Bővebb k világos? ’s 
pon i odab.w, Széchenyi té*' 5 Sx. ?* kapható

OLCSO PÉNZÉRT
GARANTÁLT jó 

MINŐSÉGŰ

Gyárak, malmok, 
gépészek és "fptuísl 
donosok figyelmébe!!

FIGYELEM! □ FIGYELEM!
Értesítem a iiágytideiuíí közönstgei, hogy módomban volt 
n?gyon ölest) háború előtti

FESTÉK, FIRNiS, LAKK, ME­
SZELŐ ARUKAT VEHET

BÓDOGB
FESTÉKRAKTÁRÁBAN KORBM-C. 11. 

(MF Valódi amerikai 
petróleom kapható.

# ♦♦♦ ♦ A* *
NE adja : 

X EL ÉKSZEREIT *
♦ ADDIG, •
♦ Mid MEG NEM BECSÜLTETI, ♦ 
J A MIT DÍJTALANUL VÉGZEK $
♦ ARANY, EZÜST ÉS BRILL1 « 
X ANSÉRT MEGINT A RÉGI «

♦ MAGAS ÁRAT FIZETEM. ♦ 

i ARANY GRAMMJA 74 -138 K * 

PÁSZTOR PÁL 
ÓRÁS ÉS ÉKSZERÉSZ, ARANY JÍSOS-UTCK 8.

1 AHOL ÓRA ÉS ÉKSZERJAV1- »
♦ TÁSOK, VÉSNÖKI MUNKÁK X 
X BÁMULATOS OLCSÓ ÁRÉRT * 
í •• KÉSZÜLNEK •• j

Mindenféle tömítési anyagok, 
úgymint aszbeset lemez, asz- 
beszt zsinór, klingent, zsíro­
zott- és grafkos pakolás, min­
denféle olajouók és vizrnutató- 
üveg-k, gépolaj és hengerolaj, 
i >vábba minden más műszaki 
cikk a legjutányosabb napi ár­
ban kapható : ....

B i m b ó János 

vaskeieskedésében, Vásari-ntca 
(ResF-félt ház).

Telelőn - 172. — Telető-? 172

i íM5T “Bteg
beszerezni é*. aki villamos berendezést .i;t készíttetni, forduljon hoz­
zám teljes biz.-.lommal. Raktáron tartok különböző modern csillárodat 
mindenféle égőket; ugyancsak nál. m készíttetheti igazi modern vízveze­
ték éfl fürdőbrrendezése’t. Raktáron vannak elsőrendű szívó-nyomó 
szivattyúk és kutak, angol árnyékszékek Tervezéseket és költségve­
téseket ingyen készítek. Szakmába vágó javításokat szakszerűen végzek. 
Ugyancsak érte iteni a szaktársakat, hogy a napi áron mindenféle anya 

' gokat nálam beszerezhetnek. Tisztelettel:

SS 3E <Éh XX «3. 3S X 3TJ* e 2! S Ö
László Károly-utca 2. szám. (Schrőtkr lakatos ház). ?

Háza ulandók 
: figyelmébe! :

1 „Spfcinx** és B B jelzésű 
z«MÁncedényekb?ii, vala-

■ Miiét BsiadeBnemíí konyha 
felszerelésekben állandó 
nagy raktár 1964

Gyeies S. és Fiai Uláü cégnél.

Cseléd szolgálatra 
xjfcn! kezik, két hónapos kis 
gyerekkel, azonnali belépésre

i Cim a kiadóban. 2514
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Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget, hogy Sarkantyú-utca 14. sz alatt

a kőfaragásl és műkő készítést megkezdtem.
iíKF* Állandóan raktáron tartok műkőből kész ült TS* 
sírkereszteket, református részre műsírköveket 
kisrbb-nagyobb alakban a közelgő Miadeaszentek ünnepbe való tekin­
tettel betűbevéséssel együtt nagyon olcsó árban kaphatók. A min- 
ták megtekinthetők a „KEGYELÉT“ temetkezési vállalatnál, ahol a meg­
rendeléseket is elfogadják A műkövek aránylag kevesebbe jüaaek, 
mint a fából készült keresztek vagy fejfák és állandó taitósak. 
Kérem a nagyérdemű közönség szives pártolását, maradok tisztelettel : 

KIRÁLY MIHÁLY kőfaragó-mester.

cipőgyár R Tarsaság
Nagykőrösi utcza sarkán (Bcr^tvís s: $llcd'-!v?l . zf-mber).

Saját érdekében tekintse meg kirakatjainkban

olcsó
tartós f

megbízható T 
mindennemű polgári és luxus cipő­
árainkat, melyek szabott árainknál és 
szolid kivitelüknél fogva feltétlen • 
senyképeaek.

TURUL" CIPŐGYÁR RÉSZV.

Sérvkötők, haskötők, mi kezek, 
mű lábak, j árégé pék és Lwmfűzők

mérték szénát készülnek. Orvosi műszerek és kötszere- gummihans- 
nyák és ruganyos pólyák, visszértágulás ellen gummiárak és különlegessé­
gek Irijátorok és az összes betegápolási és csecsemő -*jiolási cikkek.

Saját készítmény! — Szolid árak!

Jm Somló Endre
A vtrMeresztre orvosi ■filter- éa kit szertára Kecskemét,

figyeljünk! Latber-palota, az udvarai balra

Síremlékek
keresztek és modern kövek, 
szürke és fekete svéd urá 
nitból, fehér márványból, 
mészkőből nagy válasz 
tékban kaphatók

Múth Sándor
c égnél.

Nagy raktér fekete kel
mékből és kendőkből.

Gom bhúzást
eltagadunk

BENDE ILONA
▼aeradAja, V., Mrttyázi-utci 3.

i A RANVA r.í 
1 E Z Ü S T Ö T Í 

t MAGAS ÁRON VESZEK. ; 
j Az óra-, ékszer- és vés- * 
X nöki munkát szaks-.e ♦ 
» rűen és jutányos áron *
♦ végzem. J

: Gyenes László :
* árka, ékazaréaz éa vézaMr «

í Araay Jáaas-Maa 7. »/.«* , >
Z a Kecakeaiéx LafMkkal makra « 
a^»»wa»»*««aa<<kv»a<a^

Jó kaiban levő 

használt hordók 
eladók. Értekezni lehet 8—9 kö­
zött és a déli órákban Nzgykő- 
rösi utca 23. szám alatt. 2533
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